Philosophie liber quartus

cesserim bonos quidem potentes. malos vero esse necesse est imbrellis
P. Recte inquit percurris (idque uti medici sperare solent) iudicium esse
erecte iam resistensque nature Sed quoniam te ad intelligendum promptissimum
me esse aspicio. crebras coaceruabo rationes Vide enim quanta vitiosorum ho-
minum pateat infirmitas. quod ne ad hoc quod pervenire queunt. ad quod eos na-
turalis ducit ac pene compellit intentio Et quid? si hoc tam magno ac pene
inuito perventis nature deserentur auxilio? Considera hoc quanta scelerato-
rum homines habeat impotentia Neque enim levia aut ludicra premia petunt. quod
consequi atque obtinere non possunt. sed circa ipsarum rerum summam verticibus defici-
unt. nec in eo miseris contingit effectus quod solum dies noctesque moluntur
In quare bonorum vires eminent Sicut enim eum qui pedibus incessens. ad eum lo-
cum usque pervenire potuisset. quod nihil ulterius pervenire iaceret incessui. abun-
dantissimum esse censes. ita eum qui expectando per finem quod nihil ultra est
apprehendit. potentissimum necesse est iudices. Ex quo fit quod huic obiacet.
ut iudicium celestium viribus omnibus videant esse deserti Cur enim relicta virtute vi-
bia sectantur? inscitia ne bonorum? sed quod enervati ignorantie cecitate? An
sectanda non videntur? sed transversos eos libido precipitat. sic quodque intempe-
tia fragiles sunt. quod non oblucri vitio nequeunt An scientes volentesque
bonum deserunt. ad vitia deflectunt Sed hoc modo non solum potentes esse. sed omnino
esse desunt Nam quod eorum omnium quodque finem relinquunt. propter quodque esse desunt
quod quodque cupiam. mirum forte videatur. ut malos quod plures hominum nisi eos-
dem non esse dicam? sed ita sese res habet. Nam quod mali sunt. eos malos
esse non abnuo. sed eosdem esse pure atque simpliciter nego. Nam uti et cada-
ver hominem mortuum dixeris. simpliciter hoc hominem appellare non possis. ita
vitiosos. malos quodque esse concesserim. sed esse absolute nequeam profiteri Est
enim quod ordinem retinet. servatque naturam Quod hoc ab hac deficit. esse etiam
quod in sui natura situm esse derelinquit Sed possunt indices mali. non ego quodque nega-
verim. sed hec quodque eorum potentia non a viribus sed ab infirmitate descendit
Possunt enim mala quod minime valerent si in bonorum efficientia manere potuis-
sent Que possibilitas eos evidentius nihil posse demonstrat. Nam
si (uti paulo ante collegimus) malum nihil est. cum mala tamen non possint
nihil posse improbos liquet B. Perspicuum est. P. Atque ut intelli-
gas quoniam sit huius potentie vis. summo bono nihil potentius esse